РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ ПО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

И НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ

(АРХАНГЕЛЬСКСТАТ)

 П Р И К А З

30 декабря 2022 г.                                                                                        № 382

Архангельск

О назначении ответственного лица за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в Управлении Федеральной

службы государственной статистики по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», в целях реализации пункта 3 Указа

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г.  № 1065 «О проверке

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей федеральной государственной

службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения

федеральными государственными служащими требований к служебному

поведению», а также на основании Положения об административном отделе

Управления Федеральной службы государственной статистики по

Архангельской области и Ненецкому автономному округу

п  р  и  к  а  з  ы  в  а  ю :

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в Управлении Федеральной службы

государственной статистики по Архангельской области и Ненецкому

автономному округу (далее – ответственное лицо) Насонову Наталью

Владимировну, специалиста-эксперта административного отдела.

2. Установить, что на период отпуска, болезни, командировки или иных

случаев отсутствия Насоновой Н.В.,  в том числе в случае освобождения от

2

должности и (или) увольнения, временное исполнение обязанностей

ответственного лица осуществляет начальник административного отдела

Прокопьева Наталья Марковна.

3. Признать утратившим силу приказ Архангельскстата от 27 сентября

2021 г. № 274/1 «О назначении должностного лица, ответственного за работу

по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Управлении

Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области

и Ненецкому автономному округу».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Катышеву Г.М.

Руководитель                                                                                          И.Н. Козакова